
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

18.11.2015                                                           № 239 

 

   
О внесении изменений в постановле-

ние городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 21.09.2005 № 50 

«О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов деятель-

ности» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 232-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 12 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 96, от 20.09.2006 № 60, от 31.01.2007 

№ 5, от 19.09.2007 № 76, от 25.06.2008 № 107, от 24.09.2008 № 134, от 27.05.2009 

№ 64, от 21.10.2009 № 105, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 26.10.2011 № 149, от 26.09.2012 № 124) (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить постановление новым пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Установить на 2016 год ставку единого налога в размере 7,5 процентов 

величины вмененного дохода для налогоплательщиков - организаций и индивиду-

альных предпринимателей, впервые зарегистрированных после 01 января 2016 го-

да». 

1.2. Пункты 5 и 6 постановления считать пунктами 6 и 7 соответственно. 

1.3. Внести в приложение 1 к постановлению следующие изменения: 

1.3.1. В пункте 1 таблицу «Места расположения объектов бытового обслужи-

вания» изложить в следующей редакции: 

«Для расчета используется деление в разрезе площадей и улиц города. 

Если может быть применено несколько значений коэффициента, применяется 

наибольшее значение. 

 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
garantf1://8410943.1001/
garantf1://8410943.10111/


 2 

L Наименование улиц  

L1 Московский район  п.Березовая Пойма, п.Левинка, ул.Левинка, п.Орловские Двори-

ки   

Приокский район п.Черепичный, п.Луч, д.Бешенцево, д.Ближнеконстантиново, 

ул.Цветочная 

Нижегородский район  к.п. Зеленый Город  

Советский район  д.Новопокровское, с.п. учхоза «Пригородный» 

 

L2 Сормовский район ул. Федосеенко, ул. Планетная  

L3 Автозаводский район п.Стригино, п.Гнилицы, п.Доскино, п.Нагулино, п.Парижской 

коммуны 

Ленинский район  п.Парижской коммуны, п.Восточный 

Московский район  ул.Аральская 

Сормовский район  ул.Мокроусова, ул.Свободы, пер.Проходной, ул.Гаугеля,  

ул.Баренца 

 

L4 Ленинский район  ул.Удмуртская, ул.Можайская, ул.Газетная, ул.Севастопольская, 

ул.Донбасская, ул.Алма-Атинская, ул.Волочильная, ул.Юношеская, ул.Премудрова, 

ул.Ростовская, ул.Писарева, ул.Лермонтова, ул.Игарская, ул.Ижевская, ул.Подоль-

ская, ул.Аксакова, ул.Палехская 

 

L5 Ленинский район  ул.Дачная, ул.Порт-Артурская, ул.Пермская, пер.Каракумский, 

ул.Каракумская, ул.Красноэтновская, ул.Кисловодская, ул.Национальная 
 

L6 Автозаводский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Канавинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Ленинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Московский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Приокский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Советский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Сормовский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

 

L7 Ленинский район ул.Июльских дней, пл.Комсомольская, ул.Октябрьской 

Революции, ул.Менделеева, ул.Чонгарская 

Сормовский район  ул.Героев Космоса 

 

L8 Канавинский район ул. Советская 

Ленинский район Комсомольское шоссе, пр. Ленина, ул. Даргомыжского, ул.Адми-

рала Макарова, б-р Заречный, ул.Академика Баха, пер.Трамвайный 

Нижегородский район ул.Родионова, ул.Александра Хохлова, Казанское шоссе, 

ул.Радужная, ул.Усилова, ул.Фруктовая, ул.Германа Лопатина, ул. Верхне-Печерская, 

ул.Композитора Касьянова 

 

L9 Автозаводский район  ул. Львовская 

Канавинский район  ост.«ул.Пролетарская» м/р Мещерское озеро, пл.Ленина 

Нижегородский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Советский район  ул.Генкиной, ул.Невзоровых, ул.Ошарская, ул. им. Генерала 

Ивлиева, ул.Козицкого, ул.Адмирала Васюнина, ул.Бориса Панина, ул.Полтавская, 

ул. Маршала Рокоссовского 

Сормовский район  пр.Кораблестроителей, б-р Юбилейный, пл.Базарная 

 

L10 Автозаводский район  ул.Дьяконова 

Канавинский район  ул.Чкалова, ул.Октябрьской Революции 

Советский район пл.Лядова, ул.Надежды Сусловой, ул.Бориса Корнилова, ул. Малая 

Ямская, пр.Гагарина 

Сормовский район  ул.Коминтерна, ул.Ефремова 

 

L11 Автозаводский район ул.Краснодонцев, пр-т Кирова, пр-т Октября, Южное шоссе, 

пр-т Бусыгина, ул.Дружаева, ул.Лескова 

Канавинский район ул.Литвинова от ул.Вокзальной до ул.Приокской, ул.Канавин-

ская, ул.Фильченкова, ул.Вокзальная 

Нижегородский район Нижне-Волжская набережная, ул.Белинского, ул.Крупской, 

ул.Костина, ул.Добролюбова, ул.Ильинская, пл.Сенная, а/с Сенная (дома №№ 82, 82а, 

84, 84а по ул.Большая Печерская и дома №№ 18, 22, 22а, 24,24а, 26,26б,в, 38, 38а по 

ул.Печерский съезд), ул.Минина, ул.Большая Печерская, ул.Варварская, пер. 

 



 3 

Холодный, ул.Лыкова Дамба, Георгиевский съезд 

Советский район  ул.Белинского, ул.Бекетова, ул.Ванеева 

L12 Канавинский район пл.Революции, территория, ограниченная пересечением 

ул.Гордеевской и Московского шоссе, а также домами № 8 и № 2б по ул. 

Гордеевской, № 2 по ул.Генерала Зимина, № 11 по Московскому шоссе 

 

L13 Автозаводский район  ул.Веденяпина до пересечения с Южным шоссе, пр.Ленина 

Нижегородский район  ул.Большая Покровская, пл.Максима Горького, пл.Минина и 

Пожарского, пл.Свободы, ул.Максима Горького, ул.Алексеевская, ул. Рождествен-

ская, ул.Пискунова, ул.Грузинская, ул.Октябрьская 

Советский район  пл.Советская 

. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

». 
 

1.3.2. В пункте 7 таблицу «Места расположения объектов стационарной 

торговли» изложить в следующей редакции: 

«Для расчета используется деление в разрезе площадей и улиц города. 

Если может быть применено несколько значений коэффициента, применяется 

наибольшее значение. 

L Наименование улиц  

L1 Автозаводский район п.Стригино, п.Гнилицы, п.Доскино, п.Нагулино, п.Парижской 

коммуны 

Канавинский район  ул.Лесной городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул.Дачная, ул. 2-я Дачная, ул.Завко-

мовская, пер. 2-ой Дачный, ул.Кисловодская, ул.Национальная; ул. Сафронова Героя 

Советского Союза 

Московский район  п.Березовая Пойма, п.Орловские дворики  
Нижегородский район  к/п Зеленый город, слобода Подновье, слобода Печеры 
Приокский район  п.Луч, д.Бешенцево, д.Ближнеконстантиново, п.Черепичный,                       

д.Ляхово, ул.Цветочная, д.Ольгино 

Советский район  д.Кузнечиха, п.Сахарный дол, д.Новопокровское, с.п. учхоза 

«Пригородный» 

Сормовский район  ул.Краснодарская, ул.Минеральная, ул.Котова, ул.КИМа 

 

L2 Советский район  ул.Малая Ямская  

L3 Московский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях; 

рынки, торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

Нижегородский район  ул.Яблоневая, ул.Богдановича 

Приокский район  рынки, торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

Сормовский район  ул.Метро, ул.Планетная, ул.Большая Починковская, ул.Барри-

кад, пер.Проходной, ул.Свирская, ул.Красносормовская, ул.Энгельса 

 

L4 Приокский район  ул.Шатковская, Анкудиновское шоссе, п. Дубенки, п. Стройгаз 

Сормовский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 
 

L5 Автозаводский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Канавинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях  
Ленинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях; рынки, 

торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 
Приокский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Советский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях; рынки, 

торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

Сормовский район  рынки, торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

 

L6 Канавинский район  ул.Движенцев 

Нижегородский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Сормовский район  пер.Союзный, ул.Рыбакова, ул.Циолковского, ул.Свободы, ул. 

Ефима Рубинчика, ул.Зайцева, ул.Героя Советского Союза Сутырина, ул.Ясная, ул. 

Дубравная, ул.Базарная, ул.Светлоярская (исключая парковую зону), ул.Героев 

Космоса, ул.Островского 

 

L7 Канавинский район пр-т Ленина, ул.Должанская, ул.Прокофьева, ул.Витебская, б-р 

Мира, Мещерский б-р, ул.Пролетарская, ул.Сергея Есенина, ул.Гороховецкая, 
 



 4 

ул.Карла Маркса, рынки, торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

Ленинский район ул.Премудрова, ул.Даргомыжского, ул.Глеба Успенского, ул. 

Июльских дней, ул.Профинтерна, ул.Голубева, ул.Снежная, ул.Памирская, ул.Героя 

Чугунова, ул.Таганская, ул.Героя Попова, п.Восточный, ул.Кировская, пер.Трамвай-

ный, ул.Херсонская 

Московский район  пр-т Героев, ул.Просвещенская, ул.Куйбышева, ул.Маршала 

Воронова 

Нижегородский район  ул.Композитора Касьянова, ул.Александра Хохлова, ул.Ра-

дужная, ул. Донецкая, рынки, торговые (ярмарочные, выставочные) площадки 

Советский район  ул.Генкиной, ул.Невзоровых, ул.Богородского, ул.Нартова, ул. 

Медицинская, ул.Студеная, ул.Маршала Малиновского, б-р 60 лет Октября 

Сормовский район  пр-т Кораблестроителей, ул.Культуры, б-р Юбилейный                        

L8 Канавинский район ул.Даля, ул.Октябрьской революции, ул.Запорожская (трамвай-

ная остановка) 

Ленинский район б-р Заречный, ул.Дружбы, ул.Баумана, ул.Перекопская, ул. 

Космонавта Комарова, ул.Академика Баха, ул.Октябрьской революции, ул.Новикова-

Прибоя, ул.Адмирала Макарова 

Московский район  ул.Рябцева, ул.Буревестника, ул.Ярошенко, ул.Черняховского, 

ул.Страж революции, ул.50 лет Победы, Сормовское шоссе, ул.Чаадаева, ул. 

Березовская 

Нижегородский район  ул.Родионова, ул.Усилова, ул.Фруктовая, ул.Ковалихинская, 

Александровский сад, ул.Гоголя, ул.Нижегородская, ул.Верхне-Печерская, Казанское 

шоссе, ул.Германа Лопатина, дом № 1 

Приокский район ул.Батумская, ул.Пятигорская, ул.Вологдина, ул.Арсеньева, 

ул.Бонч-Бруевича, ул.Корейская, ул.Терешковой, ул.Крылова 

Советский район  ул.Адмирала Васюнина, ул.Козицкого 

 

L9 Канавинский район Московское шоссе (до пересечения с улицей Рябцева), 

пл.Ленина 

Московский район  Московское шоссе (до пересечения с ул.Рябцева)  

Советский район  Окский съезд 

Сормовский район  пл.Алексеева, ул.Коминтерна, ул.Ефремова 

 

L10 Автозаводский район пр-т Кирова, пр-т Октября, ул.Краснодонцев, ул.Комсомоль-

ская, Южное шоссе, ул.Дьяконова, пр-т Бусыгина, ул.Дружаева, ул.Лескова, 

ул.Львовская, ул.Переходникова 

Канавинский район  ул.Марата, ул.Чкалова, ул.Совнаркомовская, ул.Советская, 

ул.Сергея Акимова, ул.Пролетарская (в районе конечной остановки общественного 

транспорта), ул.Карла Маркса (в районе остановки «ул.Пролетарская»)  

Ленинский район  ул.Переходникова 

Нижегородский район Нижнее-Волжская набережная, ул.Белинского, ул.Крупской, 

ул.Костина, ул.Добролюбова, ул.Ильинская, ул.Октябрьская, ул.Грузинская, ул.Звез-

динка, ул.Ошарская, пл.Сенная, а/с Сенная (дома №№ 82, 82а, 84, 84а по ул.Большая 

Печерская и дома №№ 18, 22, 22а, 24,24а, 26,26б,в, 38, 38а по ул.Печерский съезд), 

ул.Минина, ул.Большая Печерская (от ул.Провиантская до ул.Родионова), ул. 

Варварская, пер.Холодный, ул.Лыкова Дамба, Георгиевский съезд, ул.Почаинский 

овраг, ул.Малая Покровская, ул.Маслякова, ул.Рождественская 

Приокский район  ул. 40лет Октября, ул. 40 лет Победы 

Советский район  ул.Надежды Сусловой, ул.Рокоссовского, пл.Лядова, ул.Бориса 

Панина, ул.Белинского, ул.Кулибина 

 

L11 Автозаводский район  ул.Веденяпина 

Ленинский район  пл.Комсомольская, ул.Удмуртская, Комсомольское шоссе 

Советский район  ул.Республиканская 

 

L12 Нижегородский район  ул.Максима Горького 

Приокский район  ул.Ларина 
 

L13 Автозаводский район  пр-т Ленина, пересечение пр-т Кирова - пр-т Октября 

Канавинский район ул.Фильченкова, ул.Гордеевская, ул.Долгополова, ул.Литвинова 

Ленинский район  пр-т Ленина 

 



 5 

Приокский район  пр-т Гагарина, ул.Лебедева 

Советский район  ул.Бекетова, пр-т Гагарина, ул.Ванеева, ул.Полтавская 

L14 Нижегородский район  пересечение ул.Пискунова - ул.Ульянова, ул.Верхне-

Волжская набережная, ул.Пискунова, ул Алексеевская 
 

L15 Автозаводский район  пл. имени Киселева И.И. 

Советский район  пл. Советская 
 

L16 Канавинский район пл.Революции; территория, ограниченная пересечением 

ул.Гордеевской и Московского шоссе, а также домами № 8 и № 2б по ул. 

Гордеевской, № 2 по ул.Генерала Зимина, № 11 по Московскому шоссе; территория, 

ограничивающая ул.Литвинова, ул.Канавинская, ул.Луначарского, ул.Вокзальная 

Нижегородский район  ул.Большая Покровская, пл.Максима Горького, пл.Минина и 

Пожарского, пл.Свободы, пл.Театральная 
». 

 

1.3.3. В пункте 11 таблицу «Места расположения объектов общественного 

питания» изложить в следующей редакции: 

«Для расчета используется деление в разрезе площадей и улиц города. 

Если может быть применено несколько значений коэффициента, применяется 

наибольшее значение. 
 

L Наименование улиц  

L1 Автозаводский район  п.Стригино, п.Гнилицы, п.Доскино, п.Нагулино, п.Парижской 

коммуны 

Канавинский район  ул.Лесной городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул.Дачная, ул. 2-я Дачная,  

ул.Завкомовская, пер. 2-ой Дачный, ул.Кисловодская, ул.Национальная 

Московский район  п.Березовая Пойма, п.Орловские дворики  
Нижегородский район  к/п «Зеленый город», сл.Подновье 
Приокский район  п.Луч, д.Бешенцево, д.Ближнеконстантиново, п.Черепичный, 

д.Ляхово, ул.Цветочная 

Советский район  д.Кузнечиха, п.Сахарный дол, д.Новопокровское, с.п. учхоза 

«Пригородный» 

Сормовский район  ул.Краснодарская, ул.Минеральная, ул.Котова, ул.Планетная 

 

L2 Московский район Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Нижегородский район  ул.Яблоневая, ул.Богдановича 
 

L3 Приокский район  ул.Шатковская, Анкудиновское шоссе, п.Дубенки, п.Стройгаз 

Ленинский район участок, ограниченный ул.Удмуртской, каналом Шуваловским, 

Комсомольским шоссе и границей Канавинского района (исключая дома №№ 20, 38, 

39 по ул.Удмуртской)  

 

L4 Автозаводский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Канавинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Ленинский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях  
Приокский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 
Советский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Сормовский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

 

L5 Канавинский район ул.Должанская, ул.Прокофьева, ул.Витебская, б-р Мира, 

Мещерский б-р, ул.Пролетарская 

Ленинский район  ул.Октябрьской революции, ул.Новикова-Прибоя, ул.Премудрова, 

ул.Даргомыжского, ул.Адмирала Макарова, ул.Глеба Успенского, ул.Июльских дней, 

ул.Профинтерна, ул.Голубева, ул.Снежная, ул.Памирская, ул.Героя Чугунова, 

ул.Таганская, ул.Героя Попова, Восточный проезд, ул.Кировская, ул.Переходникова 

Московский район  пр-т Героев, ул.Просвещенская, ул.Куйбышева, ул.Маршала 

Воронова, ул.Красных зорь 

Нижегородский район  Прочие улицы района, не указанные в других категориях 

Приокский район  пр-т Гагарина от пересечения с ул.Горная, пл.Жукова, ул. 40 лет 

Победы  

 



 6 

Советский район  ул.Малая Ямская, ул.Невзоровых, ул.Богородского, Окский съезд, 

ул.Кулибина, ул.Медицинская, ул.Студеная, ул.Маршала Малиновского, б-р 60 лет 

Октября 

Сормовский район  пер.Союзный, ул.Рыбакова, ул.Циолковского, ул.Свободы, 

ул.Рубинчика, ул.Островского, ул.Новосоветская, ул.Силикатная, ул.Мокроусова, 

ул.Героя Советского Союза Сутырина, ул.Баренца, ул.Ясная, Дубравная, пл.Базарная 

L6 Канавинский район  ул.Даля, ул.Октябрьской Революции, ул.Движенцев, 

ул.Запорожская (трамвайная остановка), ул.Советская, пр-т Ленина, ул.Болотникова 

Ленинский район  б-р Заречный, ул.Дружбы, пер.Трамвайный, ул.Херсонская, 

ул.Баумана, ул.Перекопская, ул.Космонавта Комарова, ул.Академика Баха 

Московский район  ул.Рябцева, ул.Буревестника, ул.Ярошенко, ул.Черняховского, 

ул.Страж революции, ул. 50 лет Победы, Сормовское шоссе, ул.Чаадаева, 

ул.Березовская 

Нижегородский район  ул.Родионова, ул.Александра Хохлова, ул.Радужная, 

ул.Усилова, ул.Фруктовая, ул.Германа Лопатина, ул.Верхне-Печерская, ул.Компози-

тора Касьянова, ул.Ковалихинская, ул.Александровский сад, ул.Гоголя, ул.Донецкая, 

ул.Нижегородская 

Приокский район  ул.Батумская, ул.Пятигорская, ул.Вологдина, ул.Арсеньева, 

ул.Бонч-Бруевича, ул.Корейская, ул.Терешковой, ул.Крылова 

Советский район  ул.Адмирала Васюнина, ул.Генкиной, ул.Козицкого, ул.Артель-

ная, ул.Рокоссовского 

 

L7 Канавинский район  Московское шоссе, пл. Ленина 

Московский район  Московское шоссе 

Сормовский район  ул.Гаугеля, ул.Героев Космоса, ул.Светлоярская (исключая 

парковую зону) 

 

L8 Автозаводский район  пр-т Кирова, пр-т Октября, ул.Краснодонцев, Южное шоссе, 

ул.Дьяконова, пр-т Бусыгина, ул.Дружаева, ул.Лескова, ул.Комсомольская, 

ул.Львовская, ул.Переходникова (на пересечении с ул.Бусыгина) 

Канавинский район  ул.Марата, ул.Чкалова, Мещерское озеро (конечная остановка) 

ул.Гороховецкая (конечная остановка автобуса), ул.Совнаркомовская, ул.Литвинова, 

ул. Карла Маркса, ул.Сергея Акимова, ул.Сергея Есенина 

Нижегородский район Нижнее-Волжская набережная, ул.Крупской, ул.Костина, 

ул.Добролюбова, ул.Ильинская, ул.Октябрьская до пересечения с ул.Алексеевской, 

ул.Грузинская, ул.Звездинка, ул.Ошарская, пл.Сенная, а/с Сенная (дома №№ 82, 82а, 

84, 84а по ул.Большая Печерская и дома №№ 18, 22, 22а, 24,24а, 26,26б,в, 38, 38а по 

ул.Печерский съезд), ул. Большая Печерская, пер.Холодный, ул.Лыкова Дамба, 

Гергиевский съезд, ул.Почаинский овраг, ул.Малая Покровская, ул.Маслякова, 

пл.Маркина, территория парка имени Свердлова 

Приокский район  ул. 40 лет Октября 

Советский район  ул.Надежды Сусловой, ул.Бориса Корнилова, ул. Республикан-

ская, ул.Бориса Панина 

 

L9 Ленинский район  пл.Комсомольская, ул.Удмуртская, Комсомольское шоссе  

L10 Московский район  ул.Коминтерна  

L11 Нижегородский район  ул.Минина, ул.Варварская  

L12 Автозаводский район  пр-т Ленина, пересечение пр-т Кирова и пр-т Октября 

Канавинский район  ул.Гордеевская 

Нижегородский район  ул.Белинского 

Приокский район  ул.Лебедева, ул.Ларина 

Советский район  ул.Бекетова, ул.Ванеева, ул.Нартова, ул.Белинского, ул.Полтав-

ская 

Сормовский район  ул.Культуры, пр-т Кораблестроителей, б-р Юбилейный 

 

L13 Автозаводский район  ул.Веденяпина до пересечения с Южным шоссе, пл. имени                 

Киселева И.И. 

Канавинский район ул. Фильченкова, территория, ограниченная пересечением ул. 

Гордеевской и Московского шоссе, а также домами № 8 и № 2б по ул. Гордеевской, 

№ 2 по ул.Генерала Зимина, № 11 по Московскому шоссе, пл. Революции, 

 

 

 

 



 7 

территория, ограничивающая ул.Литвинова - ул.Канавинская - ул.Луначарского - 

ул.Вокзальная 

Ленинский район  пр-т Ленина 

Нижегородский район ул.Горького, ул.Алексеевская, ул.Рождественская, пересече-

ние ул.Пискунова и ул.Ульянова, Верхне-.Волжская набережная, ул.Пискунова, ул. 

Большая Покровская, пл.Максима Горького, пл.Минина и Пожарского, пл.Свободы, 

пл.Театральная 

Приокский район  пр-т Гагарина, пересечение пр-т Гагарина - ул.40лет Октября 

(остановка «Музей района»), ул.Тропинина 

Советский район  пл.Советская, пр-т Гагарина, пл.Лядова 

Сормовский район  пл.Алексеева, ул.Коминтерна, ул.Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

». 
 

2. Решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по исте-

чении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 

 

 

 

Глава города                                                                                                И.Н.Карнилин 

 
 

 


